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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Tikslas – atsižvelgiant į Vyriausybės sudėties pasikeitimus bei į tai, kad pagal Valstybinių pensijų 

įstatymą LR pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijos (toliau – Komisija)  

sudėtis kas dveji metai turi būti atnaujinama ne mažiau kaip trečdaliu narių, patvirtinti naują 

Komisijos sudėtį.  

Esama situacija:   

 Vadovaujantis Valstybinių pensijų įstatymu Komisija veikia prie SADM, ją sudaro 11 

narių: socialinės apsaugos ir darbo ministras (Komisijos pirmininkas), socialinės apsaugos ir 

darbo viceministras (Komisijos pirmininko pavaduotojas), 4 ministrai ir 5 visuomenės atstovai 

– visuomenės gerbiami ir vertinami žmonės, atstovaujantys skirtingoms veiklos sritims. 

Komisijos sudėtį socialinės apsaugos ir darbo ministro teikimu tvirtina Vyriausybė.   
 Komisija nagrinėja prašymus skirti pirmojo ar antrojo laipsnio valstybinę pensiją ir 

savivaldybių teikimus dėl valstybinės pensijos skyrimo daugiavaikiams tėvams. Komisijos 

posėdžiai arba rašytinė apklausa organizuojami ne rečiau kaip kartą per 2 mėnesius. 
 Paskutinį kartą Komisijos sudėtis buvo atnaujinta 2019 m. balandžio 19 d.   

Esmė: Siūloma atnaujinti LR pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo 

komisijos sudėtį:  

- atšaukti Liną Kukuraitį, Eglę Radišauskienę, Mindaugą Kvietkauską, Renatą Mizerą, Algirdą 

Monkevičių, Kristiną Paulikę, Virginijų Sinkevičių, Kęstutį Štarą, Meilutę Taljūnaitę, 

Editą Utarienę, Aurelijų Verygą:  

- paskirti Moniką Navickienę – socialinės apsaugos ir darbo ministrę, Vytautą Šilinską – 

socialinės apsaugos ir darbo viceministrą, Aistę Adomavičienę – Nacionalinio skurdo mažinimo 

organizacijų tinklo direktorę, Aušrinę Armonaitę – ekonomikos ir inovacijų ministrę, Aušrą 

Degutytę – Lietuvos asociacijos ,,Gyvastis“ prezidentę, Arūną Dulkį – sveikatos apsaugos 

ministrą, Dainą Gudzinevičiūtę – Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentę, 

Vytautą Isodą – politologą, Simoną Kairį – kultūros ministrą, Joną Staselį – Lietuvos meno 

kūrėjų asociacijos prezidentą, Jurgitą Šiugždinienę – švietimo, mokslo ir sporto ministrę.  

Derinimas: Projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų, Krašto apsaugos, Kultūros, 

Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoms. Visuomenės atstovai į Komisiją 

įtraukti pagal kompetentingų institucijų pateiktus siūlymus.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš 

tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime.  
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